
Proroga convenzione con l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari.Attività di consulenza di chirurgia robotica e mininvasiva avanzata. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°355 del 12.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda, con deliberazione n.734 del 04.07.2011 ha disposto la

stipula di apposita convenzione con l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari per

regolamentare l'attività di consulenza professionale nella branca di chirurgia robotica e

mininvasiva avanzata a favore della Struttura di chirurgia dell'Azienda Ospedaliera citata;

FATTO PRESENTE che la convenzione è stata regolarmente prorogata fino al 30/06/2012

con deliberazione n.265 del 08/03/2012 ;

VISTA la nota prot. n.33989 del 13/07/2012 con la quale l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di

Cagliari aveva richiesto la proroga della convenzione fino al 31/12/2012;

DATO ATTO che era stato acquisito il parere favorevole del Direttore del Dipartimento

Chirurgico di questa Azienda;

ATTESO che tra l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari e questa stessa Azienda e

intervenuta una tacita proroga delle attività professionali, ritenute utili e necessarie per il

proseguimento di esigenze sanitarie;

DATO ATTO che per mero atto formale occorre procedere alla presa d'atto della proroga

della convenzione in oggetto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Proroga convenzione con l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari.

Attività di consulenza di chirurgia robotica e mininvasiva avanzata.



Proroga convenzione con l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari.Attività di consulenza di chirurgia robotica e mininvasiva avanzata. pag. 2 di 3

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:

1) di prendere atto del tacito rinnovo della proroga di convenzione intervenuta tra l'Azienda

Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari e l'Asl di Nuoro, regolante l'attività di consulenza

professionale nella branca di chirurgia robotica e mininvasiva avanzata a favore della

Struttura di chirurgia dell'Azienda Ospedaliera citata dal 30/06/2012 al 31/12/2012;

2) di dare atto che detto rapporto di collaborazione è regolamentato con apposito atto di

convenzione che disciplina modalità di espletamento dell'attività e comunque agli stessi patti

ed oneri previsti nella precedente convenzione;

3) di dare atto che i medici di questa Asl erano stati autorizzati a prestare la consulenza

professionale al di fuori del normale orario di servizio e compatibilmente con le esigenze

anche di carattere straordinario dell'U.O. di appartenenza, con priorità assoluta alle esigenze

aziendali in relazione alle liste d'attesa e al rispetto delle direttive e degli obbiettivi assegnati

dalla Regione al Direttore Generale di questa Azienda;

4) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Bilancio, Affari Generali e Legali,

Personale e l'U.O. di Chirurgia Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la

parte di competenza;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dr. Francesco Pittalis

Estensore della deliberazione

f.to Mirella Gattu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

Dott. Pietro Giovanni Mesina Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente

deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la

durata di giorni 15 con decorrenza dal 12.03.2013



Proroga convenzione con l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari.Attività di consulenza di chirurgia robotica e mininvasiva avanzata. pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

 Servizi Bilancio R

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


